



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

**Jarosław Zieliński**

Szanowny Pan  
dr hab. Dariusz Surowik  
Przewodniczący Konferencji Rektorów  
Publicznych Uczelni Zawodowych

*Szanowny Panie Przewodniczący, Magnificencie Państwo Rektorzy,*

uprzejmie dziękuję za zaproszenie do udziału w uroczystej Gali w ramach VIII Zgromadzenia Plenarnego Konferencji Rektorów Publicznych Uczelni Zawodowych, która odbywa się dzisiaj w Filharmonii Kameralnej im. W. Lutosławskiego w Łomży. Chciałbym prosić o wyrozumiałość i usprawiedliwienie mojej nieobecności, mimo że wcześniej został potwierdzony mój udział w tym ważnym spotkaniu, ale nieprzewidziane okoliczności spowodowały kolizję terminów.

Państwowe uczelnie zawodowe stanowią istotną część polskiego szkolnictwa wyższego i chociaż są stosunkowo młodym jego segmentem, wpisały się już na trwałe w nasz krajobraz edukacyjny. Powstały one i funkcjonują przede wszystkim w miastach, które przed ostatnią reformą administracyjną kraju były stolicami województw, a także w kilku innych miejscach, w których istniała taka społeczna potrzeba. Państwowe uczelnie zawodowe oferują studentom interesujące kierunki i specjalności kształcenia dostosowane do zapotrzebowania rynku pracy i sytuacji społecznej w poszczególnych regionach Polski. Stworzyły także możliwość uzyskania wyższego wykształcenia, najpierw na studiach pierwszego stopnia, a obecnie już w wielu przypadkach także na studiach magisterskich, bliżej miejsca zamieszkania niż wielkomiejskie ośrodki akademickie. Jednym z celów publicznych uczelni zawodowych jest zahamowanie odpływu wykształconych młodych kadr z mniejszych miast do dużych aglomeracji. Byłoby warto zbadać, jakie to przynosi efekty.

Pragnę serdecznie pogratulować Państwu Rektorom, pracownikom naukowo – dydaktycznym i całym społecznościom wszystkich uczelni zawodowych Waszych sukcesów w obszarze edukacyjnym i w badaniach naukowych. Życzę dalszego rozwoju każdej z reprezentowanych przez Państwa uczelni, a jako Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej reprezentujący województwo podlaskie z uznaniem i szczególnymi życzeniami zwracam się do Państwowej Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży oraz Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. prof. Edwarda F. Szczepanika w Suwałkach. Proszę o przyjęcie tych słów Pana Profesora dr hab. Dariusza Surowika i Panią Rektor Martę Kapustę.

Suwałki, 20 września 2022 roku

*Łączę wyrazy szacunku*

*Jarosław Zieliński*

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość  
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa  
Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego  
16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48  
15-062 Białystok, ul. Warszawska 13/5, tel. (85) 653 77 69  
16-300 Augustów, ul. Młyńska 20/6, tel. (87) 644 57 73